Câmara Municipal de Passa Vinte – MG
CNPJ: 00.135.638/0001-30

Telefax: (32) 32951178

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail: camarapassavinte@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 33/2023

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação
Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa
Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário
desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado através do Departamento Municipal de Obras e Defesa
Civil, a construção de uma cobertura na Escola Municipal José de Anchieta dos Contêiner
(sala de aula) até as áreas cobertas que dão acesso ao refeitório e banheiros.

Justificativa:

            Tal indicação se faz necessária, pois em dias chuvosos alunos, professores e demais
funcionários precisam transitar nesses locais e a falta de um ambiente coberto faz com que esse
acesso seja realizado na chuva. A realização de uma cobertura nesse local contribuirá com mais
proteção, segurança e conforto para os usuários.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
23 de Março 2023

João Alessandro de Carvalho
Vereador da Bancada do PSD

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG
CNPJ: 00.135.638/0001-30

Telefax: (32) 32951178

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail: camarapassavinte@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 34/2023

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação
Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa
Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário
desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado através do Departamento Municipal de Obras e Defesa
Civil, a construção de um muro de contenção na UBS - Unidade Básica de Saúde, localizada
na Rua Antônio Quintiliano, 241 – Centro – Passa Vinte/MG.

Justificativa:

            Tal indicação se faz necessária devido aos constantes deslizamentos de terra atrás da
garagem da UBS – Unidade Básica de Saúde. Esses deslizamentos colocam em risco a estrutura
física da unidade e também os munícipes, servidores e usuários do SUS – Sistema Único de Saúde.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
23 de Março 2023

João Alessandro de Carvalho
Vereador da Bancada do PSD